
 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale 

Prot. 0002661/U del 06/08/2020 15:29:00 IV.5 - Beni mobili e servizi 

 

 

 

All’Albo 

Agli Atti del PON Smart Class 
 
Oggetto: Acquisto di iPAD con fondi relativi al Progetto PON cod. 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-321 PON 
2014-2020 – Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale- Richiesta di offerta (RdO) su 
MePA. 

 
Cod. Progetto PON: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-321 
CUP: B62G20000450007 
CIG: ZC22DAF4BF 

 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ESITO RdO n° 2610138 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 



 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO                       l’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class per la 
scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”;  

VISTA  l’assunzione a bilancio della somma di 13000 € prot. n.  1692/E del 07/05/2020; 
VISTA la nota autorizzativa del piano n. 1025408 da parte del M.I. prot. n. 10334 del 30-04-2020; 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di progetto/attività P01 – 26  Progetti  

LIV.2 - 3 voce 12 del Programma Annuale per l’E.F. 2020; 
VISTA  la delibera n.1 del Consiglio di Istituto del 21/02/2019, prot.  1270/U del 05/03/2019, con 

la quale, ai sensi dell’art.36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, si è approvato 
apposito REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI 
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER L’AFFIDAMENTO 
DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI; 

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512 
VERIFICATA        ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip. 
VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTI gli esiti della valutazione dell’unica offerta inviata dalle ditte invitate. 
 

DECRETA 
L’aggiudicazione in data odierna, alla C&C Consulting spa con sede in viale Enaudi, 10, Bari, CF 05685740721, 
della fornitura relativa alla RDO 2610 138nell’ambito del PON FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” per la realizzazione di Smart Class nella scuola del primo ciclo.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO 


	Cod. Progetto PON: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-321

